
SDRUŽENÍ SPORTOVCŮ MOSTECKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ ČESKÉ UNIE SPORTU 
Kancelář: D212 v budově VÚHU – Servisní centrum sportu ČUS, 2. patro (přímo nad recepcí)  

 

 

Sdružení sportovců Mostecka, z.s.  mobil: +420 728 339 345            bankovní spojení:   
adresa sídla: email: sportmost@centrum.cz  Fio banka, a. s. 
tř. Budovatelů 2531, 434 01 Most web: sportmost.webnode.cz číslo účtu: 2601741735/2010 
IČ: 004 35 678 spisová značka: L 2239 vedená u Krajského soudu v Ústí n/L 

Str. 1 / 4 

 
Určeno: Spolkům sdruženým ve SPORTMOSTU  
Na vědomí: Volené orgány SPORTMOSTU 

 
 

Váš dopis značky/ze dne:   Naše značka: VH/2023/6E V Mostě dne: 19. 10. 2023 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY 
 
V souladu se stanovami Sdružení sportovců Mostecka, z.s. (SPORTMOST) svolal výkonný Výbor 
SPORTMOSTU (usnesením ze dne 18. 9. 2023) Valnou hromadu (VH) SPORTMOSTU, na pondělí 
dne 16. 10. 2023 od 16:30 hod. do budovy „C“ Výzkumného ústavu pro hnědé uhlí a.s., tř. 
Budovatelů 2830/3 Most. 
 
Jednání VH SPORTMOSTU se účastnili (dle prezenční listiny) delegáti členských spolků evidovaných 
ve SPORTMOSTU, kteří se prokázali vyplněným a právoplatně potvrzeným mandátem. Dále se 
jednání VH SPORTMOSTU účastnili přizvaní hosté. 
 
Jednání VH SPORTMOSTU zahájil v 16:30 hod. V. PAPRANEC, předseda SPORTMOSTU.  
 
Protože účast delegátů s hlasem rozhodujícím nebyla nadpoloviční (21 ze 44 tj. 47,72%), byla 15 
min. po zahájení (v souladu se stanovami SPORTMOSTU čl. IV, odst. 2. 7.) VH usnášeníschopná 11 
hlasy z počtu 21 přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím.  
 
Delegáti VH SPORTMOSTU schválili bez připomínek následující program jednání: 
 

1. Zahájení 
2. Schválení jednacího řádu VH 
3. Schválení programu 

  4. Volba pracovního předsednictva, mandátové a návrhové komise 
  5. Kontrola plnění usnesení poslední VH 
  6. Zpráva o činnosti (výroční zprávy, servisní činnost atd.)  
  7. Zpráva o hospodaření (vlastní zdroje, neinvestiční dotace, přehled od 2016 do 2022) 
  8. Zpráva Kontrolní komise 
  9. Diskuse delegátů k předneseným zprávám  
10. Statutární orgán (zmocnění – plná moc k zastupování) 
11. Vyhlášení sportovce roku 2023 
12. Různé (členské povinnosti, IS ČUS atd.) 
13. Zpráva mandátové komise 
14. Usnesení VH 
15. Závěr 
 

Delegáti VH SPORTMOSTU projednali všechny body navrženého a schváleného 
programu jednání a přijali níže uvedená usnesení: 

Usnesení č. I. k jednání VH 

a) s c h v a l u j e   
 Jednací řád VH dle předloženého návrhu. 
(h l a s o v á n í : 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se, 21 přítomno) 
 

mailto:sportmost@centrum.cz
http://sportmost.webnode.cz/


SDRUŽENÍ SPORTOVCŮ MOSTECKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ ČESKÉ UNIE SPORTU 
Kancelář: D212 v budově VÚHU – Servisní centrum sportu ČUS, 2. patro (přímo nad recepcí)  

 

 

Sdružení sportovců Mostecka, z.s.  mobil: +420 728 339 345            bankovní spojení:   
adresa sídla: email: sportmost@centrum.cz  Fio banka, a. s. 
tř. Budovatelů 2531, 434 01 Most web: sportmost.webnode.cz číslo účtu: 2601741735/2010 
IČ: 004 35 678 spisová značka: L 2239 vedená u Krajského soudu v Ústí n/L 

Str. 2 / 4 

b) s c h v a l u j e   
 Program jednání VH dle předloženého návrhu. 
(h l a s o v á n í : 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se, 21 přítomno) 

c) v o l í 
 Pracovní předsednictvo ve složení V. PAPRANEC (předsedající), P. VÁCLAVÍK a M. POLAN, 

které současně plní funkci návrhové komise. 
(h l a s o v á n í :  21 pro, 0 proti, 0 zdržel se, 21 přítomno) 

d) v o l í 
 Mandátovou komisi ve složení J. TOJNAR, M. TRČKA a J. SAPOUŠEK. 
(h l a s o v á n í :  21 pro, 0 proti, 0 zdržel se, 21 přítomno) 

Usnesení č. II. k plnění Usnesení poslední VH 

e) b e r e  n a  v ě d o m í   
 Splnění úkolu učinit příslušné zápisy do spolkového rejstříku, týkající se zvolených orgánů 

na VH 2021. 

Usnesení č. III. k činnosti SPORTMOSTU VH 

f) b e r e  n a  v ě d o m í   
 informace o činnosti výkonného Výboru a statutárního orgánu – předsedy  
 výroční zprávu za rok 2020, 2021 a 2022  
 souhrnný přehled služeb, které SPORTMOST v rámci činnosti SCS ČUS poskytuje (více ZDE) 

Usnesení č. IV. ke zprávám o Hospodaření VH 

g) s c h v a l u j e 
 Zprávu o hospodaření SPORTMOSTU za účetní rok 2020, 2021 a 2022. 
(h l a s o v á n í :  21 pro, 0 proti, 0 zdržel se, 21 přítomno) 
 

h) b e r e  n a  v ě d o m í   
 zprávu o hospodaření SCS ČUS Most za účetní rok 2020, 2021 a 2022 
 souhrnný přehled hospodaření SPORTMOSTU za účetní období 2016 až (k 15. 9.) 2023 
 souhrnný přehled hospodaření SCS ČUS Most za účetní období 2016 až (k 15. 9.) 2023 

Usnesení č. V. ke zprávě Kontrolní komise VH 

i) s c h v a l u j e  
 zprávu Kontrolní komise SPORTMOSTU za období 6/2020 – 12/2022. 
(h l a s o v á n í :  21 pro, 0 proti, 0 zdržel se, 21 přítomno) 

Usnesení č. VI. k diskusi o přednesených zprávách VH 

j) K předneseným zprávám se nikdo s přítomných nevyjádřil. 

Usnesení č. VII. zmocnění – plná moc k zastupování Statutárního orgánu VH 

k) s c h v a l u j e 
 Plnou moc k zastupování Statutárního orgánu (Předsedy SPORTMOSTU) dle předloženého 

návrhu. 
(h l a s o v á n í :  21 pro, 0 proti, 0 zdržel se, 21 přítomno) 

V čase 17:39 hod. jednání VH SPORTMOSTU opustili P. CHOTĚBORSKÁ (delegát TJ Baník Most, 
z.s. a současně delegát DHK Baník Most z.s.) a K. HAVELKA (delegát HC Litvínov, sportovní spolek)  

mailto:sportmost@centrum.cz
http://sportmost.webnode.cz/
https://sportmost.webnode.cz/pro-vas/sluzby-scs-cus-most/


SDRUŽENÍ SPORTOVCŮ MOSTECKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ ČESKÉ UNIE SPORTU 
Kancelář: D212 v budově VÚHU – Servisní centrum sportu ČUS, 2. patro (přímo nad recepcí)  

 

 

Sdružení sportovců Mostecka, z.s.  mobil: +420 728 339 345            bankovní spojení:   
adresa sídla: email: sportmost@centrum.cz  Fio banka, a. s. 
tř. Budovatelů 2531, 434 01 Most web: sportmost.webnode.cz číslo účtu: 2601741735/2010 
IČ: 004 35 678 spisová značka: L 2239 vedená u Krajského soudu v Ústí n/L 

Str. 3 / 4 

VH SPORTMOSTU je od 17:40 hod. usnášeníschopná 10 hlasy z počtu 18 přítomných delegátů s 
hlasem rozhodujícím. 

Usnesení č. VIII. k Vyhlášení sportovce roku 2023 VH  

l) b e r e  n a  v ě d o m í   
 Informace k Vyhlášení ankety nejúspěšnější sportovec roku 2023 okresu Most, která se 

uskuteční 8. 2. 2024 od 18:00 hod. v Městském divadle v Mostě. 

Usnesení č. IX. k bodu Různé  VH  

m) b e r e  n a  v ě d o m í   
 plnění čl. povinností sdruženými spolky za rok 2020, 2021 a 2022 
 vývoj členské základny ČUS (okresy, svazy – v období od 2001 do 31. 12. 2022) 
 od 31. 10. 2021 je novým členem ČUS (SPORTMOSTU) spolek Krasokolečkování Most, z.s. 
 k 31. 12. 2022 bylo ve SPORTMOSTU evidováno celkem 8 849 členů ve 46 spolcích 
 k 31. 3. 2023 vystoupení z ČUS spolku FK Havraň, z. s. a „FK Braňany Mlékárna z.s.“ 
 informace o vyhlášení projektu České unie sportu – Tipsport Sportuj s námi na rok 2024. 

Termín pro přihlašování akcí pořádaných členskými subjekty ČUS byl stanoven od 1. do 30. 
listopadu 2023 

 zprávu NSA o tom, že kvůli nedostatku finančních prostředků nebude v tomto roce vypsán 
pro sportovní kluby dotační program Provoz a údržba 2023 

 informace o státní podpoře sportu v roce 2024 
 realizaci inventarizace majetku SPORTMOSTU pro rok 2023  
 diskusi J. Tojnara a V. Paprance k evidenci členů v IS ČUS ve vazbě na GDPR 
 

n) s c h v a l u j e 
 z důvodu neplnění členských povinností (2020 – 2022), v souladu se stanovami 

SPORTMOSTU, vyřazení z evidence ČUS celkem čtyř spolků: HC NORDICS MOST z. s. (v 
roce 2021), Tělovýchovná jednota Litvínov Sportovní soukromé základní školy, z.s., FK 
Baník Souš z.s. a TJ Šmeral Most, oddíl ZRTV (všichni v roce 2022) 

(h l a s o v á n í :  18 pro, 0 proti, 0 zdržel se, 18 přítomno) 
 
o) u k l á d á  

 VV SPORTMOSTU, aby v souladu se zpracováním osobních údajů (GDPR) provedl 
v součinnosti se sdruženými spolky kontrolu údajů evidovaných v IS ČUS, které členské 
spolky sami každoročně aktualizují (evidence členů, funkcionářů a pasportu sportovních 
zařízení) podle pokynů předsedy ČUS. 

 
NA VĚDOMÍ: VV ČUS projednal a schválil dne 10. 10. 2023 aktuální, každoročně vydávané 
pokyny předsedy ČUS související se zpracováním finančních výkazů ČUS za rok 2023, 
pasportizací sportovních zařízení a statistickým šetřením členské základny ČUS i národních 
sportovních svazů sdružených v ČUS k 31. prosinci 2023. Získané informace jsou nezbytné 
k naplnění hlavní spolkové činnosti ČUS, kterou je především vytváření optimálních podmínek 
k provozování sportovní činnosti členských subjektů a pomoc při zabezpečení jejího 
financování. O tom, že tyto datové soubory ČUS jsou kvalitní, svědčí také zahájená 
spolupráce ČUS s Českým statistickým úřadem v oblasti statistických dat ve sportu. 

Usnesení č. X. ke zprávě Mandátové komise VH  

p) s c h v a l u j e  
 zprávu Mandátové komise dle přečteného návrhu. 
(h l a s o v á n í :  18 pro, 0 proti, 0 zdržel se, 18 přítomno) 

mailto:sportmost@centrum.cz
http://sportmost.webnode.cz/


SDRUŽENÍ SPORTOVCŮ MOSTECKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ ČESKÉ UNIE SPORTU 
Kancelář: D212 v budově VÚHU – Servisní centrum sportu ČUS, 2. patro (přímo nad recepcí)  

 

 

Sdružení sportovců Mostecka, z.s.  mobil: +420 728 339 345            bankovní spojení:   
adresa sídla: email: sportmost@centrum.cz  Fio banka, a. s. 
tř. Budovatelů 2531, 434 01 Most web: sportmost.webnode.cz číslo účtu: 2601741735/2010 
IČ: 004 35 678 spisová značka: L 2239 vedená u Krajského soudu v Ústí n/L 

Str. 4 / 4 

Usnesení č. XI. k souboru Usnesení VH  
q) s c h v a l u j e  

 soubor Usnesení dle přečteného návrhu.  
(h l a s o v á n í :  18 pro, 0 proti, 0 zdržel se, 18 přítomno) 

 
V závěru VH poděkoval V. PAPRANEC všem přítomným za účast na VH SPORTMOSTU a především 
za jejich dobrovolnou činnost ve sportu. 
 
Na to zareagoval V. KOLÁŘSKÝ tím, že také poděkoval předsedovi SPORTMOSTU za jeho práci, 
kterou pro členské spolky dělá a popřál mu hodně zdraví a štěstí do nadcházející operace srdce. 
 
Jednání VH SPORTMOSTU, bylo v čase 18:29 ukončeno.  
 
 
 
Zapsal:  Vladimír PAPRANEC     Ověřil: Petr VÁCLAVÍK, Miloslav POLAN 
 
 
Přílohy:  
Prezenční listina z jednání VH SPORTMOSTU 

mailto:sportmost@centrum.cz
http://sportmost.webnode.cz/

